
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI   

 
 

DETERMINAZIONE N. 7 
DEL  10/03/2016 

 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE RENDICONTO DELLE SPESE PER I SERVIZI E D 
INTERVENTI ATTUATI CON IL BENEFICIO DEL FONDO SOCIA LE REGIONALE 
QUOTA A1. ANNUALITA’ 2015 . 

 

 
 
                 

RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 
(Angela M. Di Santo) 

 
 
 
 
 
 
 
 

      
      IL RAGIONIERE COMUNALE 
             (Lola Scarsellato) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il 10/03/2016                   
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267. 
 
  Bomba, lì 10/03/2016 
                                                                                                                                                Il Messo Comunale    
                                                                                                                                               Carmine Martorella                    
                                                                                                                                       

VISTO, si attesta la regolarità contabile 
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 
153, c.5- D.LGS 267/2000 
 
Bomba, 10/03/2016 



  

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

DATO ATTO che la Giunta Regionale d’Abruzzo ha assegnato a questo Ente per l’annualità 2015  € 

4.625,00 quale quota del Fondo Sociale Regionale per “interventi generali” nell’ambito della materia 

socio-assistenziale; 

DATO ATTO  altresì che i suddetti contributi sono oggetto di rendicontazione da parte degli Enti 

assegnatari; 

VISTO che il Fondo Regionale quota A1 è stato utilizzato per l’attuazione dei servizi del Piano di Zona e 

conseguentemente trasferito all’Ente di Ambito Sociale per la gestione associata del Fondo; 

MESSO opportunamente in risalto che le funzioni di Ente Gestore sono state assolte dall’Unione 

Montana dei Comuni del Sangro; 

VISTA la rendicontazione predisposta dall’Ufficio di Piano riferita alle spese sostenute per la 

realizzazione del Piano di Zona annualità 2015; 

RITENUTO che i contributi assegnati possano essere così rendicontati: 

□ Fondo Sociale Regionale quota A1  trasferito all’EAS per la gestione associata dei servizi del PDZ 

annualità 2015 € 4.625,00; 

□ Risorse proprie del Comune per cofinanziare i servizi gestiti in forma associata € 21.962,09; 

TOTALE € 26.587,09. 
 
RITENUTA l’urgenza di approvare il medesimo rendiconto; 
 
VISTO il parere del Responsabile Ufficio Ragioneria; 

 
DETERMINA 

 
1. La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare il Modello A di rendiconto allegato al presente atto che ne forma parte integrante e 

sostanziale relativo ai fondi assegnati dalla Regione Abruzzo per l’annualità 2015 quale quota del 

Fondo Sociale Regionale A1; 

3. Di dare atto che: 

□ Le risultanze contabili riportate nel rendiconto sono desunte dal conto di bilancio 

dell’Ente; 

□ I fondi trasferiti all’EAS sono complessivamente € 26.587,09 di cui € 4.625,00 derivanti 

dal Fondo sociale Regionale Quota  A1, ed € 21.962,09 quale quota a carico del bilancio 

comunale; 

□ I fondi trasferiti all’EAS descritti nel rendiconto medesimo si riferiscono esclusivamente a 

impegni assunti nell’esercizio finanziario 2015; 

                        



□ Le spese indicate non sono assistite da altre entrate oltre quelle riportate nell’apposito 

quadro di rendiconto; 

4. L’Ente Gestore ha verificato la corretta applicazione dei contratti di lavoro e delle norme di 

previdenza e assistenza; 

5. Non sono state rendicontate le spese sostenute per il funzionamento degli enti strumentali sociali; 

6. Di inviare il presente Rendiconto agli Uffici Regionali competenti. 

 

 

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                            (Angela M. DI SANTO) 

 

 

 

 

 
 
 
  


